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Finansudvalget 

Erhvervsudvalget 

Beskæftigelsesudvalget 

Sundheds- og ældreudvalget 

Miljø- og fødevareudvalget 

Udvalget for Landdistrikter og Øer 

Udvalget for Småøer 

 

 

 

Den 11. januar 2021. 

 

 

Forlængede restriktioner: 

 

Kompensation for følge af 

"opfordringer" 
 

I forbindelse med, at det ifølge statsministeren må forventes, at de nugældende re-

striktioner og opfordringer forlænges efter det bebudede ophør næste mandag, og at 

hjælpepakkerne i den forbindelse vil blive revurderet, skal FødevareDanmark atter 

kraftigt opfordre til, at pakkerne også kommer til at understøtte de erhverv, som ram-

mes af regeringens kraftige opfordringer og altså ikke kun af krav (forbud). 

 

Sundheds- og Ældreudvalget 2020-21
SUU Alm.del  Bilag 209

Offentligt



 

 

Særligt gælder dette regeringens kraftige opfordring til at arbejde hjemme, hvilket 

selvsagt medfører, at virksomheder, som lever af at levere til frokostordninger, kanti-

ner mv., er truet på deres levevej. 

 

Hidtil har regeringen afvist at ville yde særlig hjælp til dem, som alene er ramt af opfor-

dringer, med henvisning til, at det ville være i strid med EU’s ko kurre cereg-
ler.  Denne tolkning er vi ikke enige i, og som det fremgår af vedlagte aftale om kom-

pensation ved nedlukningen af Nordjylland i november, omfattede den ikke kun dem, 

der var ramt af restriktioner, men også dem, som var ramt af regeringens ”kraftige op-
fordri ger”.  Sådanne kompensationer kan derfor heller ikke af regeringen anses for at 

være retsstridige. 

 

I aftalen om Nordjylland indgår en passage med følgende ordlyd: 

 

”Aftalepartier e er e ige o  at i dføre e  odel for ko pe satio  u der ordningen 

for faste omkostninger, så der også tages hånd om de virksomheder, som er ramt af 

den lokale nedlukning og de yderligere restriktioner og kraftige opfordringer i de syv 

kommuner, men som ikke oplever en omsætningsnedgang på mindst 30 pct. for det 

samlede CVR- u er.” 

 

Vi henstiller kraftigt til en lignende ordning for kantine- og frokostleverandørerne, da 

disses økonomi er hårdt presset længe inden en nedgang i omsætningen på 30 pro-

cent. 

 

I det hele taget skal vi atter kraftigt opfordre til, at der tages hånd om at hjælpe disse 

virksomheder igennem krisen. 

 

Vi har tidligere udarbejdet en medlemsundersøgelse omkring dette (catering/mad ud 

af huset-segmentet). Den viser, at tre ud af fire virksomheder frygter lukning, hvis ikke 

de som andre brancher får mulighed for at benytte sig af en dækkende kompensati-

onsordning. Det er vel at mærke en branche, som beskæftiger 6682 medarbejdere 

(2018) og i 2019 omsatte for over tre milliarder kroner.  

 



 

 

FødevareDanmark ønsker samtidig – atter – at udtrykke taknemmelighed for de hjæl-

peforanstaltninger, som regeringen og Folketinget har truffet for at holde hånden un-

der dansk erhvervsliv under den aktuelle corona-krise! Blot ser vi, at der desværre er 

huller i dækningen. Derfor denne henvendelse. 

 

FødevareDanmark står meget gerne til rådighed for yderligere uddybning og konkreti-

sering. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Torsten Buhl, 

adm. direktør 

 

 


